

## ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

## SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Michałowi Andruszkiewiczowi w Wilnie, — Bolesławowi Brandeburgowi w Międzyzlesiu powiatu warszawskiego, — Tadeuszowi Czyżyńskiemu w Wilnie, — Tadeuszowi Dąbkowskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Stefanowi Giergielewiczowi w Skierniewicach, — Zygmuntowi Godlewskiemu w Warszawie, — Stanisławie Grabowskiej w Warszawie, — Kazimierzowi Gruberskiemu w Białymstoku, — Władysławowi Jachnie w Ciechanowie, — Henrykowi Jarockiemu w Warszawie, — Karolowi Kamańczykowi w Łodzi, — Wiktorowi Kinowi w Kutnie, — Józefowi Kisielowi w Pińsku, — Jadwidze Lange w Warszawie, — Mieczysławowi Matejkowskiemu w Warszawie, — Zygmuntowi Milewskiemu w Kutnie, — Zygmuntowi Mrówczyńskiemu w Warszawie, — Henrykowi Ogórkiewiczowi w Warszawie, — Józefowi Owczarskiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Paziowi w Warszawie, — Stanisławowi Pucitowskiemu w Pińsku, — Teofilowi Switajowi w Warszawie, — Aleksandrowi Zbarszewskiemu w Pińsku;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej:

Antoniemu Aniskowiczowi w Wilnie, — Józefowi Badalewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Bąkowi w Węgrowie województwa lubelskiego, — Władysławowi Bąkowi w Boguminie Nowym województwa śląskiego, — Aleksandrowi Biernackiemu w Warszawie, — Janinie Blinkiewicz w Mińsku Mazowieckim, — Stefanowi Bojarczykowi w Wilnie, — Janowi Borkowskiemu w Otwocku powiatu warszawskiego, — Józefowi Kazimierzowi Borowemu w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Bowkiewiczowi w Wilnie, —

Stanisławowi Brzeskiemu w Łodzi, — Franciszkowi Chmielowi we Fryszacie województwa śląskiego, — Szymonowi Czapli w Lublicu województwa śląskiego, — Józefowi Dawidowi w Warszawie, — Marianowi Drożdżakowi w Gdańsku, — Wincentemu Falkowiczowi w Swidrze powiatu warszawskiego, — Stefanowi Marcelemu Fillebornowi w Józefowie powiatu warszawskiego, — Alojzemu Franzowi w Gdańsku, — Józefowi Frysiakowi w Gąbinie województwa warszawskiego, — Antoniemu Gaudelowi w Wilnie, — Pawłowi Godzieszowi w Lutyni województwa śląskiego, — Stefanowi Grabowskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Gwiazdowskiemu w Warszawie, — Feliksowi Jakubowi Jamiołkowskiemu w Grodzisku Mazowieckim województwa warszawskiego, — Franciszkowi Janiszewskiemu w Warszawie, — Lidii Jurczyńskiej w Chorzowie, — Edwardowi Kaczorowskiemu w Łodzi, — Julianowi Kaczyńskiemu w Warszawie, — Adolfowi Kalińskiemu w Ilii województwa wileńskiego, — Andrzejowi Kaźmierczakowi w Augustowie województwa białostockiego, — Janowi Klamce w Katowicach, — Henrykowi Knapkowi w Warszawie, — Stanisławowi Kopczyńskiemu w Warszawie, — Romanowi Janowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Pawłowi Kozysie w Kosowie Łacim powiatu sokołowskiego, — Cielewii Kraminerowi w Bielsku województwa śląskiego, — Aleksandrowi Kupiecowi w Wilnie, — Aleksandrowi Kuszelowi w Warszawie, — Stanisławowi Lage w Warszawie, — Władysławowi Liovi w Boguminie Nowym województwa śląskiego, — Kazimierzowi Majeranowi w Katowicach, — Mieczysławowi Majewskiemu w Warszawie, — Józefowi Malarczykowi w Grodnie, — Eugeniuszowi Aleksandrowi Malinowskiemu w Bioniu województwa warszawskiego, — Bronisławowi Marchlikowi w Białymstoku, — Bronisławowi Margiewiczowi w Braślawiu województwa wileńskiego, — Tadeuszowi Maurinowi w Warszawie, — Wiktorii Mazurowej w Chorzowie, — Janinie Michałowskiej w Warszawie, — Tomaszowi Murasowi w Mikołowie województwa śląskiego, — Wilhelmowi Nowakowi w Piekarach Śląskich, — Stanisławowi Obarze w Otwocku powiatu warszawskiego, — Wacławowi Okulicz-Kozarynowi w Warszawie, — Grzegorzowi Orłóżekskiemu w Radości powiatu warszawskiego, — Aleksandrowi Paszkowskiemu w Warszawie, — Emilii Paszkowskiej w Chorzowie, — Teodorowi Pawelce w Chorzowie, — Bolesławowi Pietkiewiczowi w Pińsku, — Hermanowi Piotrowiczowi w Stolinie województwa poleskiego, — Władysławowi Przybyszowi w Prużanie województwa poleskiego, — Leonidzie Ptaszyńskiej w Wilnie, — Janowi Rakowskiemu w Wilnie, — Wiktorowi Rubisiowi w Warszawie, — Wacławowi Tadeuszowi Rudzińskiemu w Warszawie, — Wincentemu Ryńkiewiczowi w Wilnie, — Henrykowi Sakowiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Satryjanowi w Łodzi, — Zofii Schmalz w Warszawie, — Franciszkowi Serżysko w Rybniku województwa śląskiego, — Franciszkowi Sienkiewiczowi w Wilnie, — Maksymilianowi Skupieniowi w Wodzisławiu województwa śląskiego, — Marianowi Skurzakowi w Warszawie, — Janowi Smolińskiemu w Warszawie, — Wacławowi Wincentemu Sokolowskiemu w Boernerowie powiatu warszawskiego, — Janinie Sokolowiczównie w Wilnie, — Witoldowi Stankiewiczowi w Wilnie, — Kazimierze Stańczykowskiej w Warce powiatu grójeckiego, — Michałowi Starkiewiczowi w Wołożynie województwa nowogrodzkiego, — Stefanowi Stątkiewiczowi w Warszawie, — Agnieszce Stollównie w Katowicach, — Leonardowi Szarejko w Pińsku, — Jerzemu Szerenerowi w Katowicach, — Tadeuszowi Michałowi Świerczewskiemu w Łodzi, — Stefanowi Piątkowi w Grodnie, — Maksymilianowi Petrasowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — Jerzemu Piotrowskiemu w Warszawie, — Pawłowi Prusinowskiemu w Suwałkach, — Stanisławowi Edwardowi Tolłoczko w Grodnie, — Janowi Thomasowi w Rybniku województwa śląskiego, — Czesławowi Urzykowskiemu w Płońsku województwa warszawskiego, — Stanisławowi Warcholowi w Brześciu nad Bugiem, — Wacławowi Wiąckowi w Warszawie, — Władysławowi Hipolitowi Wicherkiewi-

czowi w Warszawie, — Jerzemu Wiczorkowi w Katowicach, — Leonowi Wiczorkowskiemu w Mikołowie województwa śląskiego, — Ottonowi Juliuszowi Wiegnehagnowi w Warszawie, — Stefanowi Wierzyńskiej w Warszawie, — Janowi Więcławskiemu w Warszawie, — Wojciechowi Wołdalskiemu w Łomży województwa białostockiego, — Wacławowi Wołickiemu w Warszawie, — Bronisławowi Wołodzko w Nieświeżu województwa nowogrodzkiego, — Mikołajowi Woskresieńskiemu w Woropajewie województwa wileńskiego, — Augustynowi Wrzaskowi w Chorzowie, — Marii Wronskiej w Gdyni, — Romanowi Wyczółkowskiemu w Wilnie, — Rafałowi Wyzomirskiemu w Wilnie, — Michałowi Zandlerowi w Wilnie, — Apolinaremu Zielińskiemu w Skierniewicach województwa łódzkiego, — Zygmuntowi Zieleniec w Warszawie, — Antoniemu Zejmo w Postawach województwa wileńskiego, — Jadwidze Zukowej w Wilnie;

## SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej:

Jerzemu Maciejewskiemu w Siedlcach, — Władysławowi Świerczewskiemu w Warszawie;

## BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Bartoszynowi we Lwowie, — Stanisławowi Ceglarskiemu w Sierakowie województwa poznańskiego, — Janowi Chojnackiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Drożdżowi w Wawrze powiatu warszawskiego, — Antoniemu Drużyńskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Romanowi Fabisiakowi w Warszawie, — Józefowi Garstce w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Feliksowi Gnatowi w Warszawie, — Janowi Iwanowowi w Warszawie, — Bolesławowi Jasińskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Kapturkowi we Srodzie województwa poznańskiego, — Antoniemu Kowalczykowskiemu we Lwowie, — Antoniemu Kusmierczykowi we Włochach powiatu warszawskiego, — Józefowi Ławniczakowi w Koscianie województwa poznańskiego, — Józefowi Majchrzakowi w Rawiczu województwa poznańskiego, — Leopoldowi Marszałkowi w Skarżysku Kamiennej województwa kieleckiego, — Janowi Romanowi Musze we Lwowie, — Tadeuszowi Osiańskiemu w Wilnie, — Józefowi Pąsko w Wilnie, — Wacławowi Pietkiewiczowi w Wilnie, — Wacławowi Porze w Warszawie, — Józefowi Rozmiłowiczowi we Lwowie, — Stefanowi Rudce w Pleszewie powiatu jarońskiego, — Kazimierzowi Rudawiczowi w Samborze województwa łwowskiego, — Bolesławowi Sajdakowi w Warszawie, — Tadeuszowi Sochalskiemu w Kutnie województwa łódzkiego, — Wacławowi Strugarkowi w Poznaniu, — Janowi Szarzyńskiemu w Mogilnie województwa poznańskiego, — Wacławowi Szmítowi w Warszawie, — Edmundowi Urbaniakowi w Poznaniu, — Janowi Wolffowi w Domasławku powiatu wągrowieckiego;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej:

Józefowi Andrzejczakowi w Warszawie, — Marianowi Bambińskiemu w Zgierzu województwa łódzkiego, — Janowi Bejszerowi w Wołkowysku województwa białostockiego, — Wacławowi Bereszczyskiemu w Bielsku województwa warszawskiego, — Wacławowi Billewiczowi w Warszawie, — Janowi Binkiewiczowi w Grócu województwa warszawskiego, — Stanisławowi Błaszkowi w Nieświeżu województwa nowogrodzkiego, — Stanisławowi Apoloniuszowi Bombce w Łodzi, — Alojzemu Brachaczkowi w Boguminie Nowym województwa śląskiego, — Stanisławowi Bućko w Hancwicach powiatu łuninieckiego, —

Kazmierzowi Buczkowi w Warszawie. — Antoniemu Czajewskiemu w Otwocku powiatu warszawskiego. — Jakubowi Feliksowi Czyżowi w Bodzanowie województwa warszawskiego. — Bolesławowi Cymkowskemu w Łomży województwa białostockiego. — Piotrowi Daniukowi w Słoniem województwa nowogródzkiego. — Józefowi Darewskiemu w Wilnie. — Antoniemu Dąbrowskiemu w Podbrodziu województwa wileńskiego. — Kazmierzowi Dębskiemu w Mołodecznie województwa wileńskiego. — Stanisławowi Dobkowskemu w Augustowie województwa białostockiego. — Wacławowi Elertowi w Białymstoku. — Józefowi Frąckowiakowi w Koszarce województwa poleskiego. — Wincentemu Gajdzisowi w Stołpcach województwa nowogródzkiego. — Zygmuntovi Garbowskiemu w Łapach województwa białostockiego. — Mikołajowi Gintowtowi w Motolu powiatu drohickiego. — Stanisławowi Gocowi w Łowiczu. — Adamowi Gotardowi w Myszyniu województwa białostockiego. — Józefowi Grabowskiemu w Warce powiatu grójeckiego. — Józefowi Grimlowskiemu w Chorzowie. — Franciszkowi Górnikowi w Skrzeczoniu województwa śląskiego. — Janowi Hermanowi w Rybniku województwa śląskiego. — Antoniemu Hołubowiczowi w Pińsku. — Pawłowi Jermolowiczowi w Różanie Grodzieskiej województwa poleskiego. — Kazmierzowi Józwiakowi w Korczewie nad Bugiem powiatu sokołowskiego. — Edwardowi Jusińskiemu w Warszawie. — Henrykowi Kalinowskiemu w Warszawie. — Janowi Kalinowskiemu w Warszawie. — Władysławowi Kasperowiczowi w Nieświeżu województwa nowogródzkiego. — Wawrzyńcowi Katurze w Łodzi. — Michałowi Kieszkiewiczowi w Zabiniu województwa poleskiego. — Bronisławowi Kilkowskiemu w Oszmianie województwa wileńskiego. — Stanisławowi Korwelowi w Wilnie. — Romanowi Koseckiemu w Pabianicach województwa łódzkiego. — Stanisławowi Kowalskiemu w Myszyniu powiatu ostrołęckiego. — Wincentemu Kozłowskiemu w Lidzie województwa nowogródzkiego. — Teofilowi Kożuchowskiemu w Warszawie. — Mikołajowi Kraskowskiemu w Pińsku. — Witalisowi Kryszczunasowi w Białymstoku. — Stanisławowi Krzysztołowi w Łodzi. — Stanisławowi Krzyżewskiemu w Boernerowie powiatu warszawskiego. — Władysławowi Kubiakowi w Łodzi. — Bronisławowi Kulikowi w Ozorkowie województwa łódzkiego. — Bronisławowi Kunigielowi w Wołkowysku województwa białostockiego. — Feliksowi Langemu w Piotrowicach województwa śląskiego. — Władysławowi Lewandowskiemu w Łodzi. — Zacharowi Lazarukowi w Mińsku Mazowieckim województwa warszawskiego. — Antoniemu Łukasikowi w Łodzi. — Józefowi Maciejewskiemu we Włochach powiatu warszawskiego. — Antoniemu Marcinkianowi w Grodnie. — Władysławowi Mańcemu w Brześciu nad Bugiem. — Michałowi Matuszewskiemu w Łodzi. — Henrykowi Michalskiemu w Warszawie. — Franciszkowi Milewskiemu w Gdańsku. — Władysławowi Milewskiemu w Gdańsku. — Janowi Nawrockiemu w Legionowie powiatu warszawskiego. — Piotrowi Odyńcowi w Wilnie. — Michałowi Olechnowiczowi w Augustowie województwa białostockiego. — Wincentemu Olszynie w Warszawie. — Józefowi Pachowi w Krakowie. — Bazylemu Paraskiewiczowi w Prużanie województwa poleskiego. — Józefowi Paszkowiakowi w Łodzi. — Tadeuszowi Pecyszowi w Nowej Wilejce województwa wileńskiego. — Janowi Pieszko w Wilnie. — Michałowi Pietkiewiczowi w Domaczewie województwa poleskiego. — Janowi Piórkowskiemu w Łowiczu. — Alojzemu Pławeckiemu w Mikołowie województwa śląskiego. — Stanisławowi Pocześnemu w Warszawie. — Wincentemu Popkowi w Rybniku województwa śląskiego. — Antoniemu Płakowi w Lublińcu województwa śląskiego. — Józefatowi Romanowskiemu w Drohiczyńcu województwa poleskiego. — Janowi Rudzie w Mrozach województwa warszawskiego. — Zygmuntovi Bronisławowi Sieradzanowi we Włochach powiatu warszawskiego. — Józefowi Sierocińskiemu w Brasławiu województwa wileńskiego. — Józefowi Sitnickiemu w Warszawie. — Stanisławowi Skuraczowi w Wilnie. — Stefanowi Smolińskiemu w Piasecznie powiatu warszawskiego. — Adamowi Sobockiemu w Nowogrodku. — Władysławowi Suchockiemu w Łodzi. — Gustawowi Szarko w Wilnie. — Karolowi Szarmachowi w Bielsku Podlaskim województwa białostockiego. — Franciszkowi Szelidze w Katowicach. — Janowi Szpinekowi w Łomży województwa białostockiego. — Antoniemu Szudzikowi w Lunińcu województwa poleskiego. — Teodorowi Szulcowi w Mikołowie województwa śląskiego. — Janowi Topolskiemu w Warszawie. — Eugenii Truskowskiej w Wilnie. — Stefanowi Walczukowi w Sokołowie Podlaskim województwa lubelskiego. — Alfonsowi Wasilewskiemu w Wilnie. — Aleksandrowi Wasztajonkowi w Szarkowszczyźnie powiatu dziśnieńskiego. — Hubertowi Wiczorkowi w Chorzowie. — Franciszkowi Wilczkowi w Chorzowie II. — Michałowi Wojcieszkowi w Wilnie. — Janowi Wołekowi w Warszawie. — Edwardowi Wróblewskiemu w Warszawie. — Wacławowi Zalewskiemu w Łomży województwa białostockiego.

go. — Janowi Ziółko w Piastowie powiatu warszawskiego. — Józefowi Zajczkowskiemu w Wilnie. — Józefowi Zygmie w Warszawie;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Pyrzakowi w Przemyslu. — Janowi Samolowi w Kaliszu. — Józefowi Skowrońskiemu w Poznaniu. — Franciszkowi Szeremecie we Lwowie. — Aleksandrowi Założnemu w Warszawie;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej:

Józefowi Boretto w Baranowiczach województwa nowogródzkiego.

Warszawa, dnia 12 sierpnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Sławoj Składkowski.*

—oOo—